de los incentivos fiscales al mecenazgo, y del Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre, 
de desarrollo reglamentario de la anterior.

Segunda. Aportaciones del colaborador.

1. Fundación Mapfre aportará en el ejercicio económico en el que el presente 
convenio resulte eficaz un importe de 175.000 euros (ciento setenta y cinco mil euros), 
en concepto de colaborador del proyecto. La suma entregada por Fundación Mapfre lo 
será como cantidad máxima, de forma que cualquier gasto o impuesto de cualquier 
naturaleza, lo será con cargo a dicha cantidad, sin que el colaborador venga obligado a